

OZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Drobne ogłoszenia po 1 1/2 centa od wiersza...

Reklamy w rubryce „N-destano” 20 ct. od wiersza

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Tydzień polityczny.

Lwów 19. maja.

Po długich i ciężkich cierpieniach zakończyła izba posłów w sobotę sesję wiosenną...

Dzisiaj zbiera się sejm czeski na nadzwyczajną sesję...

Agitacja młodoczołch przeciwko ugodzie staje się coraz gwałtowniejsza...

Ze spraw polityki zewnętrznej, niezadowolnie w tej chwili najwięcej zajmuje uwagę opinii publicznej proces majora Panicy.

oskarżonego nie byłaby naturalnie nigdy w stanie tyle obudzić zajęcia, ani nawet fakt, że to proces polityczny...

We Francji upadek balanzynu nie położył końca wnioskowi, żądającym zmiany konstytucji...

Pokłosie parlamentarne.

Izba poselska wiedeńska rady państwa, która w sobotę (17. bm.) zamknęła wiosenne obrady...

przedłożonej ustawowej do konstytucyjnego traktowania i odpowiedziano na 60 interpeleacji...

Do delegacji wspólnych zostali wybrani tego roku: z Czech: dr. Barnrether, hr. dr. Plenner, Pleđa, dr. Rieger, dr. Nuss, dr. Slavik, dr. Steidl, dr. Stöhr, hr. Wolkenstein; zastępcami Fryderyk, Hajek, Siegmund;

z Galicji: Biliński, Chamiec, Chrzanowski, W. Czajkowski, Jaworski, Popowski, ks. Czartoryski; zastępcami: Wysocki, Mandyczewski;

z Niższej Austrii: br. Bonnaruga, Wrabec, dr. Edward Suess; zastępcami: Pottmiller; z Wyższej Austrii: hr. Brandis, Doblhammer; zastępcami: Plass;

z Salzburga: Leimbach; zastępcami: dr. Keil; ze Styrii: hr. Kottulinsky, dr. Ferregger; zastępcami: dr. Kokoschinegg;

z Karyntji: br. Stetnega, zastępcami: Nischwitzner;

z Krainy: Kljun; zastępcami: dr. Ferjanec; z Bukowiny: Lupul; zastępcami: Czuperkowicz;

z Morawji: br. Chlumcey, dr. Promber, dr. Meznik, hr. Zierotin; zastępcami: Schmidt, dr. Fanderlik;

ze Szląska: dr. Demel; zastępcami: Beess; z Tyrolu: dr. Debiasi, dr. Kathrein; zastępcami: br. Schneeburg;

z Vorarlbergu: Thurnier; zastępcami: dr. Oelb; z Istrii: dr. Rizzi; zastępcami: Franceschi;

z Gorycji: hr. Coronini; zastępcami: ks. Hohenlohe;

z Trjestu: Stalitz; zastępcami: Burgstaller.

Z Koła polskiego we Wiedniu.

(Narady nad zachowaniem się członków Koła w izbie wobec ustawy o mytach. — Uznanie dla p. Jaworskiego.)

Koło poselskie polskie odbyło w d. 16. i 17. maja krótkie posiedzenia przed posiedzeniem izby...

Polscy członkowie komisji izbowej wnieśli, aby Koło głosowało za projektem, przedłożonym przez komisję...

Na końcu posiedzenia w dniu 17. maja Koło, na wniosek p. Bilińskiego, uchwaliło jednomyślnie podziękowanie przewodniczącemu Jaworskiemu...

Bismark o panujących.

Donieśliśmy już o rozmowie, jaką miał korespondent „Nowego Wremia” z Bismarkiem — dziś mamy przed sobą cały ów artykuł moskiewskiego korespondenta...

Z toku rozmowy przyszło i do Battenberga, o którym książę Bismark wyrażał się z lekką ironią...

Na to odpowiedział Bismark: „Tak! są to moje słowa; powiedziałem je jednak nie do Battenberga, ale do księcia Karola Hohenzollerna...”

Zadziwiająca ta otwartość i dobroduszość księcia kanclerza jest istotnie przyjemna!

Rzymski kongres demokratyczny.

Program, przedstawiony przez Cavalloiego kongresowi demokratycznemu, obradującemu w Rzymie, zawiera ustępy, dotyczące nie tylko spraw parlamentarnych i konstytucyjnych...

Na czele programu widzimy tendencję zmierzającą do uszczuplenia praw korony na rzecz parlamentaryzmu...

POD OBUCEM TAJEMNICY.

POWIEŚĆ LEONA de TINSEAU.

(Ciąg dalszy.)

Na szczęście jednak przyszedł jej misjonarz z pomocą, nawiązując dalszą rozmowę z ową fawoską...

— Tak jest... — podchwyciła żywo młoda kobieta. — Opowiadano mi nie raz już, że misjonarze nasi nie zawsze zadowoleni bywają z moralnego poparcia...

zresztą im nieznanych. Wszakże nie dziwnem gdy serce krwawiło mi się okrutnie... I potem uciekł nieszczęsny w świat, aby zapobiedz wszelkiemu zdradzeniu swych uczuć rzeczywistych...

— Misjonarz usmiechnął się łagodnie i dobroliwie przy tych słowach egzaltowanych młodej wdowy...

— Boże mój! Obawiam się w tej chwili, że się zapędził nieco za daleko... — odrzekł poważnie — lecz przyrzekam ci, że każda z tych łez sówicie opłaci się biednym dzieciom twoim, ojezde!

— Może nieodwzajemniona miłość?... — spytała młoda kobieta, obracając złote sztuki monety w palcach...

— Była nieodwzajemniona, ponieważ on nie chciał... Miłość swoją poświęcił przy...

— I dlategożby nie? — spytała młoda wdowa już bez oddechu w pierścionku ze wzruszenia i nateżenia wielkiego uwagi.

— Tutaj dopiero rozpoczyna się dramat, który dla człowieka, nie znajdującego oskanów namiętności, ich tortur i samolubstwa, wyda się poprostu nieprawdopodobnym...

— W tej chwili Jenny usłyszała śmiech. Błada z gniewu i bynajmniej nie skłoniła się do łatwego przezwyciężenia...

— To matka moja! — odezwała się Jenny spokojnie, jakby na chwilę zapomniała o swym bólu wielkim...

nia wojny i zawierania pokoju dla parlamentu — co w praktyce nie jest wielce odpowiedniem.

Drugi punkt programu interpretuje § 45. konstytucji w tym duchu, że członek parlamentu, podczas całej kadencji winien być wolnym od skutków karno-sądowych zarządzeń, odnoszących się do jego osoby...

Nadto żąda programu: Bezwyłącznej wolności prasy, oddania spraw prasowych pod sąd przyśięgłych, rozszerzenia autonomii, zupełnej niezawisłości stanu sędziowskiego sądów przyśięgłych dla spraw politycznych...

Jak już nadmieniliśmy, kongres nie pomija milczeniem i kwestji polityki zagranicznej. Główna tendencja demokratycznego stronnictwa wyrażona jest przeciw odnowieniu trójprzymierza...

Zdzwiająca ta otwartość i dobroduszość księcia kanclerza jest istotnie przyjemna!

Proces majora Panicy.

Sofja 15. maja.

(Oryginałnie sprawozdanie „Dziennika Polskiego”)

Przełocniwszy pociem kurjemskim przestęzi z Wiednia via Budapeszt, Belgrad do Sofji jednym, ciągiem z przzerwami tylko na różnopolistowych granicach dla rewizji bagażu...

— Boże wielki! — krzyknął zamiast odpowiedzi O. Chryzostom z widocznym przerażeniem w obliczu i zalamując rozpacze głosem...

— Ach!... — zawołała z najwyższym przyciębnieniem, opadając bezwładną masą na fotel. — Wszakże to od dwu lat już jego nazwisko zapełnia całe serce moje...

— Sądziysz zatem, ojezde, że on musi dochować tej przysięgi? — Sądze tak... — odparł kapłan spokojnie — i prawdopodobnie przeszkodziłem mu już w złamaniu jej...

Atoli w tej chwili nie zdolała już Jenny panować dłużej nad swoim gniewem na nieboszczyka meza. — Ach Godefroid... — zawołała — ty zły, okrutny, nielitościwy czelaku! Wymyśleć coś tak szatańskiego...

I zdumiona, nie słysząc żadnej odpowiedzi, zwróciła rozpalone ogniem ponurym żreńcem ku starcowi. Ten jednak miał wzrok swój utkwiony w obrazie, którego nie spostrzegł był dotychczas i zdawało się, że nie nie słyszał...

(Ciąg dalszy nastąpi)

Wielko Kozyska lokano Kapitał... Poszczę Krajową... DOM HANOWY I KANTOR WYMIANY





